

## **Dodatek č.1**

ke **Smlouvě o dílo č. objednatele 672-2020-541101**

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
a týkající se díla

### **Stavba polní cesty HPC1 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu**

#### **1. Smluvní strany**

##### **Objednatel:**

**Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj,**

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek,  
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Maček  
vedoucí Pobočky Liberec  
Ing. Petr Skalický, Pobočka Liberec

Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec

Tel.: +420 725 900 765, +420 

E-mail: liberec.pk@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

**a**

##### **Zhotovitel:**

**TIRAST s.r.o.**

**Sídlo:** náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, 130 00 Praha 3

**zastoupený:** Ing. Janem Jakubův, jednatelem společnosti

**tel./fax:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**email:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**ID DS:** 5s8wjh

**v technických zál. oprávněn jednat:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**tel./fax:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**email:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**bankovní spojení:** CS

**číslo účtu:** 5663215339/0800

**IČO:** 02072530

**DIČ:** CZ 02072530

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, SPISOVÁ ZNAČKA C 215229.

(dále jen „**zhotovitel**“)

Uzavřely tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 672-2020-541101 (dále jen „**smlouva**“)

## **2. Předmět dodatku**

### **2.1.**

Předmětem tohoto dodatku jsou změny vyvolané dodatečnými stavebními pracemi a úpravou původní projektové dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby „Stavba polní cesty HPC 1 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu“ zpracované společností Agroprojekce Litomyšl s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 Vysoké Mýto.

Změna technického řešení oproti původní projektové dokumentaci spočívá ve zřízení nové revizní šachty, kam bude zaústěno navržené potrubí DN 800 mm, podélná drenáž od komunikace, odvodnění od příčných svodnic a dále stávající potrubí od rodinného domu a stávající drenáž vedoucí z přilehlých pozemků.

### **2.2.**

Smluvní strany se dohodly na změně dosavadního znění ujednání článku III. Cena díla, odstavec 4, který zní:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí **3 653 000,00 Kč**

DPH 21% činí **767 130,00 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **4 420 130,00 Kč**

**se ruší, a nahrazuje se následujícím zněním:**

Celková cena za provedení díla dle dodatku č.1

bez DPH činí **3 740 710,59 Kč**

DPH 21% činí **785 549,22 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **4 526 259,81 Kč**

### **2.3.**

Položkový rozpočet – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jako součást Smlouvy o dílo č. objednatele 672-2020-541101 se rozšiřuje takto:

Polní cesta HPC1: (nové položky značeny jako VCP)

| P.č. | Číslo položky | Název položky (popis)                                                     | MJ             | množství | J.cena (Kč) | Celkem (Kč) |
|------|---------------|---------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-------------|-------------|
| VCP1 | 131213101     | Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně | m <sup>3</sup> | 23,826   | 775,51      | 18 482,07   |

|       |             |                                                                                                 |                |        |           |                   |
|-------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-----------|-------------------|
| VCP2  | 151101201   | Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m                                                 | m <sup>2</sup> | 26,980 | 66,70     | 1 799,45          |
| VCP3  | 151101211   | Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m                                                     | m <sup>2</sup> | 26,980 | 22,51     | 607,34            |
| VCP4  | 151101301   | Zřízení rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m                                           | m <sup>3</sup> | 23,800 | 39,24     | 933,95            |
| VCP5  | 151101311   | Odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m                                        | m <sup>3</sup> | 23,800 | 8,75      | 208,15            |
| 6     | 162751117   | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 | m <sup>3</sup> | 10,4   | 152,00    | 1 580,80          |
| VCP7  | 167151101   | Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m <sup>3</sup>           | m <sup>3</sup> | 10,4   | 104,95    | 1 091,47          |
| 8     | 171201221   | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04                 | t              | 18,720 | 60,00     | 1 123,20          |
| 9     | 171251201   | Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky                                                    | m <sup>3</sup> | 10,4   | 12,00     | 124,80            |
| 10    | 174151101   | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                                 | m <sup>3</sup> | 13,354 | 149,00    | 1 989,75          |
| VCP11 | 273321311   | Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20                             | m <sup>3</sup> | 1,244  | 2 121,80  | 2 639,51          |
| VCP12 | 273351121   | Zřízení bednění základových desek                                                               | m <sup>2</sup> | 1,020  | 294,31    | 300,20            |
| VCP13 | 273351122   | Odstranění bednění základových desek                                                            | m <sup>2</sup> | 1,020  | 81,37     | 83,00             |
| VCP14 | 273362021   | Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari                                                | t              | 0,098  | 22 967,10 | 2 250,78          |
| VCP15 | 279113154   | Základová zeď tl do 300 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30      | m <sup>2</sup> | 16,920 | 1 095,12  | 18 529,43         |
| VCP16 | 279361821   | Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505                                         | t              | 0,096  | 30 297,90 | 2 905,72          |
| VCP17 | 454791111   | Osazování plastických prostupů pro tělesa vodní v rychlofiltrech                                | kus            | 2,000  | 200,77    | 401,54            |
| VCP18 | 28610003    | trubka tlaková hrdlovaná vodovodní PVC dl 6m DN 150                                             | m              | 0,400  | 236,52    | 94,61             |
| VCP19 | 617999999-R | Povrchová úprava stěn a dna šachty                                                              | m <sup>2</sup> | 16,920 | 440,33    | 7 450,38          |
| VCP20 | 899501221   | Stupadla do šachet ocelová s PE povlakem vidlicová pro přímé zabudování do hmoždinek            | kus            | 5,000  | 102,67    | 513,34            |
| VCP21 | 998276101   | Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop                          | t              | 15,297 | 713,35    | 10 912,10         |
| VCP22 | 767999999-R | Poklop šachty z podlahového roštu                                                               | kg             | 1,000  | 13 689,00 | 13 689,00         |
|       |             | <b>Celkem bez DPH (Kč)</b>                                                                      |                |        |           | <b>87 710,59</b>  |
|       |             | <b>Celkem včetně DPH (Kč)</b>                                                                   |                |        |           | <b>106 129,81</b> |

### **3. Zvláštní ujednání**

Tento dodatek č.1 byl vypracován po schválení možnosti provedení nepodstatné změny závazku podle ust. § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, platném znění a to útvary SPU (KPÚ, OIČ). Důvodem byl vznik dodatečných stavebních činností v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a jimi vyvolaných změn položkového rozpočtu, ke kterým bylo nutné přistoupit v průběhu realizace díla.

Nově navržená opatření technologicky odpovídají způsobům řešení podobných zjištění (situací) a byla vyhodnocena jako nezbytná pro řádné zhotovení stavby (kompletního díla) v požadované odpovídající kvalitě.

Dodatečné stavební práce nejsou zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a nemohou být z hlediska jejich provádění technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a svým rozsahem nepřekročí 30% původní hodnoty závazku. **Cena dodatečných stavebních prací činí 87 710,59 Kč bez DPH (106 129,81 Kč s DPH), což znamená 2,40 % původní hodnoty závazku.**

### **3. Závěrečné ujednání**

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 672-2020-541101 zůstávají v platnosti beze změn.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

V Liberci 13. 11. 2020

V Praze 13. 11. 2020

.....

**objednatel**

Ing. Bohuslav Kabátek  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Liberecký kraj

.....

**zhotovitel**

Ing. Jan Jakubův  
TIRAST s.r.o.  
jednatel společnosti